
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 23.12.2015 № 2807 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.10.2013 № 2940 

«О  порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»  

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 132-нд «О порядке создания 

и использования резервов финансовых и материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.10.2015 № 2940, следующие изменения: 

1.1 пункт 3 дополнить словами: «, в лице главного распорядителя 

бюджетных средств  Петропавловск-Камчатского городского округа,  

в соответствии с полномочиями, установленными муниципальными 

правовыми актами  Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 

осуществляется на основании правовых актов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа на следующие цели: 

4.1 на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе 

на организацию проведения аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий  

и других чрезвычайных ситуаций, возникающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4.2 оказание единовременной финансовой помощи муниципальным 

учреждениям культуры, спорта, образования Петропавловск-Камчатского 

городского округа в кризисных ситуациях, создающих непосредственную 

угрозу жизни и безопасности людей; 



4.3 оказания единовременной материальной помощи населению; 

4.4 организация экстренных противоэпидемических мероприятий  

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.3 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Проект правового акта администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа о выделении средств из резервного фонда должен 

содержать: 

5.1 сведения о главном распорядителе бюджетных средств 

Петропавловск-Камчатского  городского округа, которому предоставляются 

соответствующие бюджетные ассигнования; 

5.2 сведения о размере выделяемых соответствующих бюджетных 

ассигнований; 

5.3 сведения о целях расходования соответствующих бюджетных 

ассигнований.»; 

1.4 в пункте 6 слова «Департаментом финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департамент 

финансов)» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств  

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Изменения, внесенные настоящим постановлением, вступают в силу 

с момента их официального опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    Д.В. Зайцев 


